
Број 51 - Страна 316 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 24. 7. 2018. 

 

 
Na temelju članka 61. stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", br: 32/02, 102/09 i 72/17), članka 28. stavak 2. 
Zakona o državnoj službi u institucijama BiH ("Službeni glasnik 
BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/07, 43/09, 8/10, 40/12 i 93/17) i Mišljenja Agencije za državnu 
službu BiH, broj 03-34-2-124-15/17 od 22.6.2018. godine, 
ministar financija i trezora BiH, donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 

SLUŽBENIKA 

1. Jelena Brkić, imenuje se za pomoćnika ministra u Sektoru 
za pravne, kadrovske, opće i financijske poslove - 
Ministarstva financija i trezora BiH, sa početkom rada od 
2.7.2018. godine. 

2. Imenovanoj iz točke 1. ovog rješenja pripada plaća iz 
platnog razreda B6 sa koeficijentom 4,20. 

3. Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Nakon provedenog Javnog natječaja za prijem rukovodećih 
državnih službenika u Ministarstvu financija i trezora Bosne i 
Hercegovine, objavljen 27.2.2018. godine na web stranici 
Agencije za državnu službu BiH, sa krajnjim rokom za prijavu 
kandidata 20.3.2018. godine, Agencija za državnu službu BiH je 
dostavila Ministarstvu Mišljenje, broj 03-34-2-124-15/17 od 
22.6.2018. godine, sa konkursnom dokumentacijom (tekst javnog 
natječaja, tabela rezultata stručnog ispita i prijavni obrazac 
kandidata koji su bili uspješni na stručnom ispitu). 

Sukladno članku 28. stavak (2) Zakona o državnoj službi u 
institucijama Bosne i Hercegovine, na temelju tabele rezultata 
stručnog ispita, koje je dostavila Agencija za državnu službu BiH i 
Mišljenja Agencije za državnu službu BiH, broj 03-34-2-124-
15/17 od 22.6.2018. godine, imenovana je Jelena Brkić, kao 
najuspiješniji kandidat sa liste. 

Platni razred i kooeficijent rukovodećeg državnog 
službenika, utvrđen je na temelju članka 11. i 50. Zakona o 
plaćama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13, 94/16 i 72/17). 

Na temelju navedenog, riješeno je kao u izreci. 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može se 

izjaviti žalba Odboru državne službe za žalbe, putem Ministarstva 
financija i trezora Bosne i Hercegovine, u roku od 8 dana od dana 
prijema ovog rješenja, poštom ili neposrednom predajom, u dva 
primjerka. 

Broj 04/1-34-1-6583-1/18 
26. lipnja 2018. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

МИНИСТАРСТВО КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

735 
На основу члана 40., а у вези са чланом 23. став (8) 

Закона о радном времену, обавезним одморима мобилних 
радника и уређајима за биљежење у друмском превозу 
("Службени гласник БиХ", бр. 48/10 и 66/16), министар 
комуникација и транспорта Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

ПОСТУПКУ ИЗДАВАЊА МЕМОРИЈСКИХ КАРТИЦА 
ЗА ДИГИТАЛНИ ТАХОГРАФ 

Члан 1. 
У Правилнику о поступку издавања меморијских 

картица за дигитални тахограф ("Службени гласник БиХ", бр. 
42/11 и 86/12), члан 4. у Прилогу 1 ријечи: "Копију дипломе о 
завршеној школи за возача (најмање III степен занимање 
возача моторних возила)" се бришу. 

У прилозима 1, 2, 3, 4, ријечи: "број 48/10" замјењују се 
ријечима: "бр. 48/10 и 66/16)". 

Члан 2. 
У члану 5. став (3) ријечи: "број 13/07" замјењују се 

ријечима: "бр. 13/07 и 43/15)". 
У ставу (8) ријечи: "број 36/08" замјењују се ријечима: 

"бр. 36/08 и 87/12". 

Члан 3. 
Члан 9. мијења се и гласи: 

"Члан 9. 
(Уручење картица) 

(1) Надлежни орган уручује картицу кориснику картице 
лично, путем пуномоћника или путем поште. 

(2) Пуномоћник је дужан да приликом преузимања картице 
приложи пуномоћ о преузимању картице у име 
корисника, овјерену код општинског органа или нотара. 

(3) Картице које су испоручене на локације надлежног 
органа а нису уручене морају бити чуване у сефовима.". 

Члан 4. 
Овај правилник ступа на снагу првог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-04-02-2-3475-3/17 
28. јуна 2018. године 

Сарајево
Министар 

Мр Исмир Јуско, c. p.
 

 
Na osnovu člana 40., a u vezi sa članom 23. stav (8) Zakona 

o radnom vremenu, obaveznim odmorima mobilnih radnika i 
uređajima za bilježenje u cestovnom prijevozu ("Službeni glasnik 
BiH", br. 48/10 i 66/16), ministar komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O POSTUPKU 
IZDAVANJA MEMORIJSKIH KARTICA ZA DIGITALNI 

TAHOGRAF 

Član 1. 
U Pravilniku o postupku izdavanja memorijskih kartica za 

digitalni tahograf ("Službeni glasnik BiH", br. 42/11 i 86/12), član 
4. u Prilogu 1 riječi: "Kopiju diplome o završenoj školi za vozača 
(najmanje III stepen zanimanje vozača motornih vozila)" se brišu. 

U prilozima 1, 2, 3, 4, riječi: "broj 48/10" zamjenjuju se 
riječima: "br. 48/10 i 66/16)". 

Član 2. 
U članu 5. stav (3) riječi: "broj 13/07" zamjenjuju se 

riječima: "br. 13/07 i 43/15)". 
U stavu (8) riječi: "broj 36/08" zamjenjuju se riječima: "br. 

36/08 i 87/12". 

Član 3. 
Član 9. mijenja se i glasi: 



Уторак, 24. 7. 2018. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 51 - Страна 317 

 

"Član 9. 
(Uručenje kartica) 

(1) Nadležni organ uručuje karticu korisniku kartice lično, 
putem punomoćnika ili putem pošte. 

(2) Punomoćnik je dužan prilikom preuzimanja kartice priložiti 
punomoć o preuzimanju kartice u ime korisnika, ovjerenu 
kod općinskog organa ili notara. 

(3) Kartice koje su isporučene na lokacije nadležnog organa a 
nisu uručene moraju biti čuvane u sefovima.". 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-04-02-2-3475-3/17 
28. juna 2018. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. Ismir Jusko, s. r.
 

 
Na temelju članka 40., a u vezi s člankom 23. stavak (8) 

Zakona o radnom vremenu, obveznim odmorima mobilnih 
radnika i uređajima za bilježenje u cestovnom prijevozu 
("Službeni glasnik BiH", br. 48/10 i 66/16), ministar komunikacija 
i prometa Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O POSTUPKU 
IZDAVANJA MEMORIJSKIH KARTICA ZA DIGITALNI 

TAHOGRAF 

Članak 1. 
U Pravilniku o postupku izdavanja memorijskih kartica za 

digitalni tahograf ("Službeni glasnik BiH", br. 42/11 i 86/12), 
članak 4. u Privitku 1 riječi: "Presliku diplome o završenoj školi za 
vozača (najmanje III. stupanj zanimanje vozača motornih vozila)" 
se brišu. 

U privicima 1, 2, 3, 4, riječi: "broj 48/10" zamjenjuju se 
riječima: "br. 48/10 i 66/16)". 

Članak 2. 
U članku 5. stavak (3) riječi: "broj 13/07" zamjenjuju se 

riječima: "br. 13/07 i 43/15)". 
U stavku (8) riječi: "broj 36/08" zamjenjuju se riječima: "br. 

36/08 i 87/12". 

Članak 3. 
Članak 9. mijenja se i glasi: 

"Članak 9. 
(Uručenje kartica) 

(1) Nadležno tijelo uručuje karticu korisniku kartice osobno, 
putem punomoćnika ili putem pošte. 

(2) Punomoćnik je dužan prilikom preuzimanja kartice priložiti 
punomoć o preuzimanju kartice u ime korisnika, ovjerenu 
kod općinskog tijela ili notara. 

(3) Kartice koje su isporučene na lokacije nadležnog tijela a nisu 
uručene moraju biti čuvane u sefovima.". 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-04-02-2-3475-3/17 
28. lipnja 2018. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. Ismir Jusko, v. r.
 

МИНИСТАРСТВО СПОЉНЕ ТРГОВИНЕ И 
ЕКОНОМСКИХ ОДНОСА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

736 
На основу члана 61. став 2. Закона о министарствима и 

другим органима управе ("Службени гласник БиХ", бр. 5/03, 
42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09 и 103/09) и 
Закључка Савјета министара Босне и Херцеговине са 124. 
сједнице одржане 12.12.2017.године, министар спољне 
трговине и економских Босне и Херцеговине односа доноси 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ НАЦИОНАЛНОГ КООРДИНАТОРА 
И ЗАМЈЕНИКА НАЦИОНАЛНОГ КООРДИНАТОРА ЗА 

ЕВРОПСКИ ПРОГРАМ САРАДЊЕ ЗА БИЉНЕ 
ГЕНЕТИЧКЕ РЕСУРСЕ - IX ФАЗА 

Члан 1 
(Предмет) 

Овом Одлуком врши се именовање Националног 
координатора за Европски програм сарадње за биљне 
генетичке ресурсе - IX фаза (у даљем тексту: Национални 
координатор) и замјеника Националног координатора за 
Европски програм сарадње за биљне генетичке ресурсе - IX 
фаза у периоду 2014-2018. године, те утврђују задаци 
Националног координатора. 

Члан 2. 
(Национални координатор) 

(1) За Националног координатора именује се проф. др 
ГОРДАНА ЂУРИЋ. 

(2) Национални координатор Босне и Херцеговине у IX 
Фази Европског програма сарадње за биљне генетичке 
ресурсе у периоду 2014-2018. године представља 
службени контакт између Босне и Херцеговине и 
Bioversity International-a за питања која се односе на 
Европски програм сарадње за биљне генетичке ресурсе. 

Члан 3. 
(Замјеник националног координатора) 

За замјеника Националног координатора из члана 2. ове 
Одлуке, именује се др. ПАКЕЗА ДРКЕНДА. 

Члан 4. 
(Задаци Националног координатора) 

(1) Национални координатор члана 2. ове Одлуке, задужен 
је да, у сарадњи са надлежним органима ентитета и 
Владе Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине, 
координира активности које се односе на учешће Босне 
и Херцеговине у имплементацији програма сарадње за 
биљне генетичке ресурсе - IX фаза у периоду 2014-2018. 
године. 

(2) У циљу праћења активности током имплементације 
програма из става (1) овог члана Национални 
координатор доставља Министарству спољне трговине 
и економских односа Босне и Херцеговине годишњи и 
завршни извјештај, извјештај након одржавања сједница 
Управног и Извршног одбора, а по потреби и друге 
извјештаје. 

Члан 5. 
(Престанак важења) 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи 
Одлука о именовању националног координатора и замјеника 
националног координатора за Европски програм сарадње за 
биљне генетске ресурсе СМ број 107/08 од 24. априла 2008. 
године ("Службени гласник БиХ", број 43/10). 


